МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ АВТОДОРОЖНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 28 »  декабря  2024 г.                                                                                        № 598 - ОД

г. Ростов-на-Дону

«О мерах по противодействию коррупции в ГБПОУ РО «РАДК» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях организации работы по противодействию

коррупции в ГБПОУ РО «РАДК», а также в связи с кадровыми изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2025 год в следующем составе:

Председатель комиссии: - директор - Гонтарев С. Ю.

Заместитель

председателя комиссии:

- заместитель директора по УМР - Скороходова Т. Л.

Члены комиссии: - заместитель директора по ВР - Ростопшина С. В.

 - заместитель директора по УПР - Вурста С. И.

 - и. о. заместителя директора

  по АХЧ и КБ

- Конарев О. А.

 - начальник УПБ - Годунов Б. И.

 - юрисконсульт - Пропастина Л. И.

 - заведующий ЗО - Карасева А. С.

 - заведующий МСО - Воропаева М. Ю.

 - заведующий ДМО - Янчина О. А.

 - заведующий ДСО - Пенязь С. В.

 - начальник УЦ - Тер-Симонян Н. А.

 - председатель студенческого совета - Пучинина Д. С.

 - родитель обучающегося - Бондаренко Н. А.

Секретарь комиссии: - начальник отдела кадров - Тверская О. А.

2. Заместителя директора по воспитательной работе Ростопшину Светлану Владимировну,

назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных правонарушений в

ГБПОУ РО «РАДК».

3. Заместителю директора по воспитательной работе Ростопшинолй Светлане

Владимировне:

- руководствоваться в своей деятельности требованиями федерального законодательства в

сфере противодействия коррупции;

- осуществлять разработку и ведение необходимой документации по вопросам

противодействию коррупции;

- осуществлять прием и организовывать рассмотрение  сообщений о случаях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной

организации, а также о  случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами учреждения или иными лицами;

- оказывать содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при

проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных

преступлений.

4. На период отсутствия заместителя директора по воспитательной работе Ростопшиной

Светланы Владимировны (на время отпуска или болезни)  возложить временное

исполнение обязанностей ответственного лица за работу  по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в колледже начальника отдела кадров Тверскую Оксану

Анатольевну.

5. Контроль исполнения данного оставляю за собой.

Директор                                                                                                        С. Ю. Гонтарев

С приказом ознакомлены:

 Скороходова Т. Л.

 Ростопшина С. В.

  Вурста С. И.

 Конарев О. А.

 Годунов Б. И.

 Пропастина Л. И.

 Карасева А. С.

  Воропаева М. Ю.

 Янчина О. А.

Пенязь С. В.

 Тер-Симонян Н. А.

 Тверская О. А.

		2025-04-30T11:50:08+0300
	Гонтарев Сергей Юрьевич
	Подпись документа